Adapun dalam pelaksanaannya diserahkan kepada kaum Muslimin yang sesuai dengan kemaslahatan rakyat.

2. Biografi Muhammad Abduh Dan Sayyid Quthb

a. Mengenal Muhammad Abduh dan Karyanya

Muhammad Abduh memiliki nama lengkap Muhammad bin Abduh bin Hasan Khairullah,¹³ lahir pada tahun 1849 M atau 1266 H. Beliau berasal dari keluarga petani di suatu desa di Mesir Hilir. Ayahnya bernama Abduh bin Hasan Khairallah, seorang keturunan Turki yang telah lama menetap di Mesir. Ibunya bernama Juaninah, seorang Arab yang masih mempunyai silsilah

keturunan dengan Khalifah Islam yang kedua yakni Umar Bin Khatthab.¹⁴